
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. ISTRUZIONE, FORMAZIONE, ORIENTAMENTO E SERVIZI 

TERRITORIALI PER LA FORMAZIONE E SERVIZI PER II MERCATO DEL LAVORO (CENTRI IMPIEGO)

##numero_data## 

Oggetto:  Ammissibilità a valutazione dei progetti formativi e nomina delle Commissioni 

tecniche di valutazione – DDPF n. 381/IFD del 19/07/2017 “Avviso pubblico per la 

presentazione di progetti formativi nel SETTORE EDILE – COSTRUZIONI”.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

1) d i dare atto che in riferimento al DDPF n. 381 /IFD  del 19/07/2017  (BURM n. 81/2017) 
sono pervenute , nel rispetto del limite massimo di 4 progetti per ciascun ente di 
formazione,  n. 121  domande di finanziamento con relativi  progetti formativi  nel Settore 
Edile Costruzioni da sottoporre ad istruttoria di ammissibilità;

2) d i dichiarare ammissibili alla valutazione ai sensi dell’art. 6  dell’Allegato A  del DDPF n. 
381/IFD del 19/07/2017 n. 121 domande di finanziamento così come indicate 
nell’Allegato A del presente atto, di cui costituisce parte integrante;

3) d i dare atto che le domande di finanziamento con i relativi progetti formativi, ammissibili   
alla valutazione,  verranno consegnate alle rispettive Commissioni tecniche di 
valutazione nominate con il presente decreto;

4) d i costituire, ai sensi dell’art. 7 dell’Allegato A del DDPF n. 381/IFD del 19/07/2017, le 
Commissioni tecniche di valutazione dei progetti formativi di cui al punto 2), in 
riferimento ai seguenti codici bando Siform:

Figura professionale Codice Bando 
Siform

Energy manager (tecnico fonti energetiche, sicurezza e igiene 
ambientale)

EDILE1-2017

Operatore CAD/CAM e automazione industriale (CAD 2D, 3D e 
Rendering)

EDILE2-2017

Tecniche di automazione (Domotica) EDILE3-2017

Edilizia (Edifici ad energia quasi zero) EDILE4-2017



2

Edilizia (Progettare e costruire case in legno) EDILE5-2017

Edilizia (Materiali, prodotti e tecnologie innovative per l’edilizia) EDILE6-2017

Informatica gestionale (BIM Building information modeling) EDILE7-2017

Progettazione e recupero aree urbane EDILE8-2017

Impiantistica termoidraulica (termoregolazione e contabilizzazione 
del calore)

EDILE9-2017

Operaio edile (specializzato in edilizia sostenibile) EDILE10-2017

Conduttore macchine movimento terra EDILE11-2017

Addetto installazione impianti elettrici civili EDILE12-2017

Nuove tecnologie (I droni nell’edilizia) EDILE13-2017

Tecnico direzione cantieri (di restauro architettonico) EDILE14-2017

Tecnico recupero e restauro immobili EDILE15-2017

Tecnico di fotogrammetria, cartografia e fotointerpretazione EDILE16-2017

Tecnico dissesto  idrogeologico EDILE17-2017

5) d i nominare i membri delle Commissioni tecniche di valutazione  come di seguito 
indicato:

 per i codici bando Siform: EDILE1-2017 – EDILE5-2017
- in qualità di Presidente: Ida Taccaliti
- in qualità di componente: Francesca Ingrosso Coroneo
- in qualità di componente: Maurizi Cristina



3

 per i codici bando Siform: EDILE6-2017,  EDILE9-2017, EDILE14-2017, 
EDILE16-2017
- in qualità di Presidente: Claudia Barigelletti
- in qualità di componente: Grazia Giambalvo
- in qualità di componente: Daniele Duca

 per i codici bando Siform: EDILE2-2017
- in qualità di Presidente: Graziamaria Marannino
- in qualità di componente: Marilena Romagnoli
- in qualità di componente: Alessandro Moschini

 per i codici bando Siform: EDILE4-2017, EDILE11-2017, EDILE17-2017
- in qualità di Presidente: Mario Lazzari
- in qualità di componente: Lara Celani
- in qualità di componente: Giuseppe Pica

 per i codici bando Siform: EDILE12-2017, EDILE13-2017
- in qualità di Presidente: Pacifico Poli
- in qualità di componente: Alfredo Alfonsi
- in qualità di componente: Pietro Gentili

 per i codici bando Siform: EDILE7-2017, EDILE15-2017
- in qualità di Presidente: Maurilio Cestarelli
- in qualità di componente: Maurizio Chiacchio
- in qualità di componente: Roberta Frascarelli

 per i codici bando Siform: EDILE8-2017, EDILE10-2017, EDILE3
- in qualità di Presidente: Claudio Andreani
- in qualità di componente: Antonella Falcinelli
- in qualità di componente: Marisa Crescentini

6) di stabilire che la valutazione dei progetti formativi di cui trattasi avvenga in conformità 
alle disposizioni previste dall’avviso pubblico approvato con  DDPF n. 381/IFD del 
19/07/2017;

7) di stabilire ,  ai sensi dell’ art. 13 dell’Allegato A  del DDPF n. 381/IFD del 19/07/2017 ,  la 
proroga di n. 21 giorni del termine previsto all’art. 8 per l’approvazione delle graduatorie;

8) di  stabilire che  i verbali di valutazione  vengano trasmessi , al Responsabile del 
procedimento del presente atto,   da parte dei Presidenti delle Commissioni tecniche di 
valutazione, con le seguenti modalità:
- tramite il sistema di protocollo informatico “Paleo”;
- entro il termine perentorio del 13 dicembre 2017;

9) di trasmettere a tutti gli interessati, con valore di notifica, copia del presente 
provvedimento;

10) di pubblicizzare il presente atto sul sito istituzionale della Regione Marche;
11) di pubblicare  il presente provvedimento, per estratto, in conformità alle disposizioni 

vigenti in materia, sul BUR Marche;



4

Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Graziella Gattafoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A. NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 Legge Regionale n. 2 del 25/01/2005 e s.m.;
 DGR n. 802/2012 avente ad oggetto: “Approvazione dei manuali per la gestione e la 

rendicontazione dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. 
Revoca DGR n. 2110/2009”;

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

 Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

 POR Marche FSE 2014/2020 approvato dalla CE il 17/12/2014 con Decisione n. C 
(2014) 10094;

 DGR n. 112 del 23/02/2015 avente ad oggetto: “Proposta di deliberazione di 
competenza del Consiglio Regionale concernente: L. 14/2006 art. 6. Approvazione 
definitiva del POR FSE 2014/20”. Annualità 2015/2017 complessivi euro 
154.411.658,00”;

 DGR n. 1148 del 21/12/2015 avente ad oggetto: “Approvazione del documento attuativo 
del POR FSE 2014/20”;

 DGR n. 1280 del 24/10/2016 aven te ad oggetto: “Approvazione del  dispositivo di 
raccordo fra i Manuali di cui alla DGR n. 802/2012 e la normativa della programmazione 
2014/2020”;

 DGR n. 1425 del 23/11/2016 avente ad oggetto: “Designazione della Autorità di 
Gestione e Certificazione del programma operativo della Regione Marche per il Fondo 
Sociale Europeo 2014/2020 e approvazione della descrizione dei Sistemi di Gestione e 
Controllo POR FSE 2014/2020 – Modifica DGR 1281/2016”;

 DDPF n. 381/IFD del 19/07 /2017 avente ad oggetto: “POR Marche FSE 2014/2020, 
Asse 1 P.inv. 8.1. RA 8.5 Avviso pubblico per la presentazione di progetti form ativi nel 
SETTORE EDILE - COSTRUZIONI. Euro 1.659.000,00.

B. MOTIVAZIONE

La programmazione regionale del POR FSE 2014/2020 prevede tra le azioni 
ammissibili dell’Asse I (Occupazione) la formazione.
Nell’ambito delle iniziative volte a favorire lo sviluppo del sistema economico locale, la 
Regione Marche ha inteso supportare l’inserimento occupazione dei disoccupati, tenendo 
conto dei fabbisogni formativi espressi dal tessuto produttivo locale, attraverso il 
finanziamento di percorsi di formazione professionali.

Con DDPF n.  381/IFD  del 19/07 /2017 è stato approvato l’avviso pubblico per la 



6

presentazione di progetti fo rmativi nel settore edile-costruzioni  per un importo di € 
1.659.000,00.

L’art. 7 del suddetto avviso pubblico prevede che le doman de di finanziamento che 
supereranno la fase istruttoria saranno sottoposte a valutazione.

A segu ito dell’istruttoria  – così come risulta dal Verbale ID 12477545|24/10/2017|IFD - i 
proget ti ammessi alla valutazione risultano in numero  pari a 121, così come elencati, 
suddivisi per codice bando siform, nell’Allegato A al presente atto.

Il già richiamato avviso pubblico prevede all’art. 7  i criteri di valutazione delle domande 
nel rispetto di quanto previsto con DGR n. 1148 del 21/12/2015 “Approvazione del 
documento attuativo del POR  FSE  2014/2020” e a i  sensi de ll’art. 8 prevede che la 
valutazione si concluda  con la redazione delle graduatorie approvate con Decreto 
Dirigenziale. Verrà approvata una graduatoria per ogni codice bando Siform.

Per quanto sopra indicato è necessario nominare le Commissioni tecniche di 
valutazione, indicando a tal fine, i seguenti nominativi:

 per i codici bando Siform: EDILE1-2017 – EDILE5-2017
- in qualità di Presidente: Ida Taccaliti
- in qualità di componente: Francesca Ingrosso Coroneo
- in qualità di componente: Maurizi Cristina

 per i codici bando Siform: EDILE6-2017, EDILE9-2017, EDILE14-2017, 
EDILE16-2017
- in qualità di Presidente: Claudia Barigelletti
- in qualità di componente: Grazia Giambalvo
- in qualità di componente: Daniele Duca

 per i codici bando Siform: EDILE2-2017
- in qualità di Presidente: Graziamaria Marannino
- in qualità di componente: Marilena Romagnoli
- in qualità di componente: Alessandro Moschini

 per i codici bando Siform: EDILE4-2017, EDILE11-2017, EDILE17-2017
- in qualità di Presidente: Mario Lazzari
- in qualità di componente: Lara Celani
- in qualità di componente: Giuseppe Pica

 per i codici bando Siform: EDILE12-2017, EDILE13-2017
- in qualità di Presidente: Pacifico Poli
- in qualità di componente: Alfredo Alfonsi
- in qualità di componente: Pietro Gentili

 per i codici bando Siform: EDILE7-2017, EDILE15-2017
- in qualità di Presidente: Maurilio Cestarelli
- in qualità di componente: Maurizio Chiacchio
- in qualità di componente: Roberta Frascarelli

 per i codici bando Siform: EDILE8-2017, EDILE10-2017, EDILE3



7

- in qualità di Presidente: Claudio Andreani
- in qualità di componente: Antonella Falcinelli
- in qualità di componente: Marisa Crescentini

Al fine di rispettare i termini del procedimento,  si prevede che  i Presidenti delle Commissioni  
tecniche di valutazione procedano con la trasmissione dei verbali di valutazione, al 
Responsabile del procedimento del presente atto, entro il termine perentorio del 13 
dicembre 2017 tramite il sistema di protocollo informatico “Paleo”.
Considerata  la complessità e  l’elevato numero dei  progetti da sottoporre a valutazione si 
ritiene opportuno, in applicazione, dell’art. 13 dell’Allegato A del DDPF n. 381/IFD del 
19/07/2017, disporre la proroga di n. 21 giorni del termine previsto all’art. 8 per 
l’approvazione delle graduatorie.

Dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della 
Regione Marche.

C. ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce  di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del presente decreto avente ad 
oggetto: Ammissibilità a valutazione  dei progetti formativi  e nomina delle commissioni 
tecniche di valutazione – DDPF n. 169/IFD del 23/05/2017 POR Marche FSE 2014/2020, 
Asse 1, P.Inv. 8.1. RA 8.5  “ Avviso pubblico per la presentazione di progetti formativi  nel 
SETTORE EDILE – COSTRUZIONI”.

Il Responsabile del procedimento
         (Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATO A



8

Numero Bando SIFORM: EDILE1-2017 (300 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE

205116
ENERGY MANAGER (TECNICO FONTI ENERGETICHE, 
SICUREZZA E IGIENE AMBIENTALE) FORMACONF

205121
ENERGY MANAGER (TECNICO FONTI ENERGETICHE, 
SICUREZZA E IGIENE AMBIENTALE)

CLAR CENTRO LIBERO 
ANALISI RICERCHE

205146
ENERGY MANAGER (TECNICO FONTI ENERGETICHE, 
SICUREZZA E IGIENE AMBIENTALE) SIDA GROUP SRL

205158
ENERGY MANAGER (TECNICO FONTI ENERGETICHE, 
SICUREZZA E IGIENE AMBIENTALE) B.I.C. OMEGA SRL 

205177
ENERGY MANAGER (TECNICO FONTI 
ENERGETICHE,SICUREZZA E IGIENE AMBIENTALE)

WELUMEN SRL SOCIETA' 
BENEFIT

205274
ENERGY MANAGER (TECNICO FONTI ENERGETICHE, 
SICUREZZA E IGIENE AMBIENTALE) TE7.12.4

THE ACS SCUOLA STAGE 
LAVORO SRL

205279
ENERGY MANAGER (TECNICO FONTI ENERGETICHE, 
SICUREZZA E IGIENE AMBIENTALE) E.F.O.P.

205307
ENERGY MANAGER (TECNICO FONTI ENERGETICHE, 
SICUREZZA E IGIENE AMBIENTALE) CONFAPI PESARO E URBINO

205340
ENERGY MANAGER (TECNICO FONTI ENERGETICHE, 
SICUREZZA E IGIENE AMBIENTALE

ASSINDUSTRIA CONSULTING 
SRL

Numero Bando SIFORM: EDILE2-2017 (400 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE

205117
OPERATORE CAD/CAM E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE (CAD 2D, 3D E RENDERING)

FORMACONF

205131
OPERATORE CAD/CAM  E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE

L.A.C.A.M. LIBERA 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
ARTI E MESTIERI

205132
OPERATORE CAD/CAM E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE - CAD 2D, 3D E RENDERING

L.A.B. SOCIETÀ COOPERATIVA

205134
OPERATORE CAD/CAM E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE (CAD 2D, 3D E RENDERING)

CO.META SRL UNIPERSONALE

205218
OPERATORE CAD/CAM E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE(CAD 2D,3D E RENDERING)

FORES MARCHE

205220
TE2.12 - OPERATORE CAD/CAM E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE (CAD 2D, 3D E RENDERING)

C.S.F. S.N.C. DI ING. RICCI 
PAOLO & C. - CENTRO 
SERVIZI FORMATIVI

205222
OPERATORE CAD/CAM E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE (CAD 2D, 3D E RENDERING)

B.I.C. OMEGA SRL 



9

205234
OPERATORE CAD CAM E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE(CAD 2D, 3D E RENDERING 
FOTOREALISTICO)

EVOLUTION DI DROMEDARI 
GIUSEPPE

205255
OPERATORE CAD/CAM E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE (CAD 2D, 3D E RENDERING)

CONFAPI PESARO E URBINO

205261
OPERATORE CAD/CAM E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE (CAD 2D, 3D E RENDERING)

ISTITUTO CULTURALE 
PAOLUCCI BURATTI  S.C.

205268
OPERATORE CAD/CAM E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE (CAD 2D, 3D E RENDERING)

E.N.D.O.-F.A.P.

205271
OPERATORE CAD/CAM E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE (CAD 2D, 3D E RENDERING)

IAL INNOVAZIONE 
APPRENDIMENTO LAVORO 
MARCHE SRL IMPRESA 
SOCIALE

205288
OPERATORE CAD/CAM E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE (CAD 2D, 3D E RENDERING)

BIT S.R.L.

205290
OPERATORE CAD/CAM E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE (CAD 2D, 3D E RENDERING) 

E.N.F.A.P. MARCHE

205298
OPERATORE CAD/CAM E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE (CAD 2D, 3D E RENDERING)

SIDA GROUP SRL

205366
OPERATORE CAD/CAM E AUTOMAZIONE 
INDUSTRIALE (CAD 2D, 3D E RENDERING)

FVB SRL

Numero Bando SIFORM: EDILE3-2017 (100 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE

205135 TECNICHE DI AUTOMAZIONE (DOMOTICA) CO.META SRL UNIPERSONALE

205192 TECNICHE DI AUTOMAZIONE (DOMOTICA)
FONDAZIONE ENAIP 
“S.ZAVATTA” – RIMINI

205206 SC1.12.1.1. - TECNICHE DI AUTOMAZIONE (DOMOTICA)
C.S.F. S.N.C. DI ING. RICCI 
PAOLO & C. - CENTRO 
SERVIZI FORMATIVI

205281 TECNICHE DI AUTOMAZIONE (DOMOTICA)
ECHO ENERGY SOLUTIONS 
SRL

205321
LA DOMOTICA: INNOVAZIONE PER UNA MIGLIORE 
QUALITÀ DELLA VITA

I.T.I.S. "E. MATTEI" - URBINO

205325 TECNICHE DI AUTOMAZIONE (DOMOTICA) CENTRO PAPA GIOVANNI XXIII

205365 TECNICHE DI AUTOMAZIONE (DOMOTICA)
ISTITUTO ISTRUZIONE 
SUPERIORE ''MERLONI 
MILIANI''

Numero Bando SIFORM: EDILE4-2017 (100 ore)



10

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE

205215
SH1.1.1.1. - EDILIZIA (EDIFICI AD ENERGIA QUASI 
ZERO)

C.S.F. S.N.C. DI ING. RICCI 
PAOLO & C. - CENTRO 
SERVIZI FORMATIVI

205225 EDILIZIA (EDIFICI AD ENERGIA QUASI ZERO)
EDILART MARCHE 
FORMAZIONE E SICUREZZA

205237 EDILIZIA - EDIFICI AD ENERGIA QUASI ZERO GENESIS SRL

205266 EDILIZIA (EDIFICI AD ENERGIA QUASI ZERO)
ISTITUTO CULTURALE 
PAOLUCCI BURATTI  S.C.

205293 EDILIZIA (EDIFICI AD ENERGIA QUASI ZERO) NUOVI ISTITUTI ATHENA SRL

205331 EDILIZIA (EDIFICI AD ENERGIA QUASI ZERO)
AGORÀ SOCIETÀ 
COOPERATIVA

Numero Bando SIFORM: EDILE5-2017 (100 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE

205226
SH1.1.1.1. - EDILIZIA (PROGETTARE E COSTRUIRE 
CASE IN LEGNO)

C.S.F. S.N.C. DI ING. RICCI 
PAOLO & C. - CENTRO 
SERVIZI FORMATIVI

205231
EDILIZIA (PROGETTARE E COSTRUIRE CASE IN 
LEGNO)

EDILART MARCHE 
FORMAZIONE E SICUREZZA

205264
EDILIZIA (PROGETTARE E COSTRUIRE CASE IN 
LEGNO)

ISTITUTO CULTURALE 
PAOLUCCI BURATTI  S.C.

205277 PROGETTARE E COSTRUIRE CASE IN LEGNO TOOLK ACADEMY SRL

205311
PROGETTAZIONE E COSTRUZIONE CON TECNICHE 
INNOVATIVE DI CASE IN LEGNO CON CRITERI 
ANTISISMICI

JULIA SERVICE SRL

205314
EDILIZIA (PROGETTARE E COSTRUIRE CASE IN 
LEGNO)

POLIARTE SRL

205326
EDILIZIA (PROGETTARE E COSTRUIRE CASE IN 
LEGNO)

CENTRO PAPA GIOVANNI XXIII

205344
EDILIZIA (PROGETTARE E COSTRUIRE CASE IN 
LEGNO)

ASSOCIAZIONE WEGA

205346
EDILIZIA (PROGETTARE E COSTRUIRE CASE IN 
LEGNO)

KULTURANDO

205178
WOODEN HOUSE:EDILIZIA (PROGETTARE E 
COSTRUIRE CASE IN LEGNO)

WELUMEN SRL SOCIETA' 
BENEFIT

Numero Bando SIFORM: EDILE6-2017 (100 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE



11

205224
EDILIZIA - MATERIALI, PRODOTTI E TECNOLOGIE 
INNOVATIVE PER L'EDILIZIA

GENESIS SRL

205236
EDILIZIA (MATERIALI, PRODOTTI E TECNOLOGIE 
INNOVATIVE PER L'EDILIZIA)

EDILART MARCHE 
FORMAZIONE E SICUREZZA

205246
EDILIZIA (MATERIALI, PRODOTTI E TECNOLOGIE 
INNOVATIVE PER L'EDILIZIA)

ENTE SCUOLA EDILE DELLE 
PROVINCE DI ASCOLI PICENO 
E FERMO

205267
EDILIZIA (MATERIALI,PRODOTTI E TECNOLOGIE 
INNOVATIVE PER L'EDILIZIA)

ISTITUTO CULTURALE 
PAOLUCCI BURATTI  S.C.

205310
EDILIZIA (MATERIALI, PRODOTTI E TECNOLOGIE 
INNOVATIVE PER L’EDILIZIA)

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
CAMERINO

205259
 ECO-HABITAT EDILIZIA (MATERIALI,PRODOTTI E 
TECNOLOGIE INNOVATIVE PER L'EDILIZIA)

WELUMEN SRL SOCIETA' 
BENEFIT

Numero Bando SIFORM: EDILE7-2017 (100 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE

205258
INFORMATICA GESTIONALE (BIM BUILDING 
INFORMATION MODELING)

IF... S.R.L.

205297
INFORMATICA GESTIONALE: BIM BUILDING 
INFORMATION MODELING

MINERVA SRL

205300
INFORMATICA GESTIONALE (BIM BUILDING 
INFORMATION MODELLING)

CO.META SRL UNIPERSONALE

205303
INFORMATICA GESTIONALE (BIM – BUILDING 
INFORMATION MODELING)

BIT S.R.L.

205319
INFORMATICA GESTIONALE (BIM BUILDING 
INFORMATION MODELING)

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
CAMERINO

205353
INFORMATICA GESTIONALE (BIM - BUILDING 
INFORMATION MODELING)_AN

FORM. ART. MARCHE

205359
INFORMATICA GESTIONALE (BIM BUILDING 
INFORMATION MODELING)

POLIARTE – POLITECNICO 
DELLE ARTI APPLICATE 
ALL’IMPRESA

Numero Bando SIFORM: EDILE8-2017 (300 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE

205309 PROGETTAZIONE E RECUPERO AREE URBANE
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
CAMERINO

205327 PROGETTAZIONE E RECUPERO AREE URBANE CENTRO PAPA GIOVANNI XXIII

205341 PROGETTAZIONE E RECUPERO AREE URBANE JULIA SERVICE SRL



12

Numero Bando SIFORM: EDILE9-2017 (100 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE

205123
IMPIANTISTICA TERMOIDRAULICA 
(TERMOREGOLAZIONE E CONTABILIZZAZIONE DEL 
CALORE)

CLAR CENTRO LIBERO 
ANALISI RICERCHE

205282
IMPIANTISTICA TERMOIDRAULICA 
(TERMOREGOLAZIONE E CONTABILIZZAZIONE DEL 
CALORE)

ECHO ENERGY SOLUTIONS 
SRL

205342
IMPIANTISTICA TERMOIDRAULICA 
(TERMOREGOLAZIONE E CONTABILIZZAZIONE DEL 
CALORE)

L.A.B. SOCIETÀ COOPERATIVA

205343
IMPIANTISTICA TERMOIDRAULICA 
(TERMOREGOLAZIONE E CONTABILIZZAZIONE DEL 
CALORE)

STUDIO MIRÒ S.A.S.

205360
IMPIANTISTICA TERMOIDRAULICA 
(TERMOREGOLAZIONE E CONTABILIZZAZIONE DEL 
CALORE)

CE.S.CO.T. ANCONA

Numero Bando SIFORM: EDILE10-2017 (400 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE

205100
CORSO PER LA QUALIFICA DI I° LIVELLO DI OPERAIO 
EDILE SPECIALIZZATO IN EDILIZIA SOSTENIBILE

ENTE C.P.T.- SCUOLA EDILE 
PER LA FORMAZIONE E LA 
SICUREZZA NELL'INDUSTRIA 
EDILIZIA ED AFFINI DELLA 
PROVINCIA DI PESARO 
URBINO

205219
OPERAIO EDILE (SPECIALIZZATO IN EDILIZIA 
SOSTENIBILE)

ENTE SCUOLA EDILE DELLE 
PROVINCE DI ASCOLI PICENO 
E FERMO

205227
OPERAIO EDILE (SPECIALIZZATO IN EDILIZIA 
SOSTENIBILE)

C.P.T. COMITATO PARITETICO
PER LA SICUREZZA E LA 
FORMAZIONE IN EDILIZIA

205286
OPERAIO EDILE (SPECIALIZZATO IN EDILIZIA 
SOSTENIBILE)

ASSISTEDIL SCUOLA EDILE

205323
OPERAIO EDILE (SPECIALIZZATO IN EDILIZIA 
SOSTENIBILE)

ASSOCIAZIONE WEGA

205351
OPERAIO POLIVALENTE : ESPERTO IN EDILIZIA 
SOSTENIBILE  

SCOLASTICA SRL

Numero Bando SIFORM: EDILE11-2017 (400 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE



13

205142 CONDUTTORE MACCHINE MOVIMENTO TERRA SCOLASTICA SRL

205239 CONDUTTORE MACCHINE MOVIMENTO TERRA ACCADEMIA SRL

205244 CONDUTTORE MACCHINE MOVIMENTO TERRA SMART SKILLS CENTER SRL

205296 CONDUZIONE MACCHINE E MOVIMENTO TERRA B.A.A.S. STUDIO

205312 CONDUTTORE MACCHINE MOVIMENTO TERRA FORM. ART. MARCHE

205345
CONDUTTORE MACCHINE MOVIMENTO TERRA - 
ESPERTO ANCHE IN INDAGINI DEL SOTTOSUOLO 
TRAMITE GEORADAR

KULTURANDO

205356
CONDUTTORE MACCHINE MOVIMENTO TERRA - 
ESPERTO ANCHE IN ISPEZIONE DEL SOTTOSUOLO 
TRAMITE GEORADAR

MARCHEFORMAZIONE

Numero Bando SIFORM: EDILE12-2017 (500 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE

205124 ADDETTO INSTALLAZIONE IMPIANTI ELETTRICI CIVILI 
CLAR CENTRO LIBERO 
ANALISI RICERCHE

205141 ADDETTO INSTALLATORE IMPIANTI ELETTRICI CIVILI SCOLASTICA SRL

205203 ADDETTO INSTALLAZIONE IMPIANTI ELETTRICI CIVILI
ECHO ENERGY SOLUTIONS 
SRL

205205 ADDETTO INSTALLAZIONE IMPIANTI ELETTRICI CIVILI
L.A.C.A.M. LIBERA 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
ARTI E MESTIERI

205252 ADDETTO INSTALLAZIONE IMPIANTI ELETTRICI CIVILI LIAN SAS

205269 ADDETTO INSTALLAZIONE IMPIANTI ELETTRICI CIVILI E.N.D.O.-F.A.P.

205272 ADDETTO INSTALLAZIONE IMPIANTI ELETTRICI CIVILI
AGORÀ SOCIETÀ 
COOPERATIVA

205278
ADDETTO ALL'INSTALLAZIONE IMPIANTI ELETTRICI 
CIVILI

STUDIO MIRÒ S.A.S.

205308 ADDETTO INSTALLAZIONI IMPIANTI ELETTRICI CIVILI CONFAPI PESARO E URBINO

205318
ADDETTO ALL'INSTALLAZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI
CIVILI E PRODUTTIVI (ILLUMINOTECNICA)

CE.S.CO.T. ANCONA

205329
ADDETTO INSTALLAZIONE IMPIANTI ELETTRICI CIVILI
E DI DOMOTICA

JULIA SERVICE SRL



14

205354
ADDETTO INSTALLAZIONE IMPIANTI ELETTRICI CIVILI
- ESPERTO ANCHE IN HOME AND BUILDING 
AUTOMATION (DOMOTICA)

TARGET ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE

205357 ADDETTO INSTALLAZIONE IMPIANTI ELETTRICI CIVILI SMART SKILLS CENTER SRL

205363 ADDETTO INSTALLAZIONE IMPIANTI ELETTRICI CIVILI NUOVI ISTITUTI ATHENA SRL

205364
ADDETTO INSTALLAZIONE IMPIANTI ELETTRICI CIVILI
- ESPERTO ANCHE IN HOME AND BUILDING 
AUTOMATION (DOMOTICA)

ISTITUTO ISTRUZIONE 
SUPERIORE ''MERLONI 
MILIANI''

Numero Bando SIFORM: EDILE13-2017 (100 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE

205302 NUOVE TECNOLOGIE (I DRONI NELL'EDILIZIA) BIT S.R.L.

205332 NUOVE TECNOLOGIE (I DRONI NELL’EDILIZIA) CO.META SRL UNIPERSONALE

Numero Bando SIFORM: EDILE14-2017 (300 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE

205143
DIRETTORE DI CANTIERE, ESPERTO IN RESTAURO 
ARCHITETTONICO 

SCOLASTICA SRL

205221
TECNICO DIREZIONE CANTIERI(DI RESTAURO 
ARCHITETTONICO)

L.A.B. SOCIETÀ COOPERATIVA

205242
CORSO PER LA QUALIFICA DI II° LIVELLO DI TECNICO
DIREZIONE CANTIERI (DI RESTAURO 
ARCHITETTONICO)

ENTE C.P.T.- SCUOLA EDILE 
PER LA FORMAZIONE E LA 
SICUREZZA NELL'INDUSTRIA 
EDILIZIA ED AFFINI DELLA 
PROVINCIA DI PESARO 
URBINO

205283
TECNICO DIREZIONE CANTIERI(DI RESTAURO 
ARCHITETTONICO)

FORES MARCHE

205294
N/SP II TECNICO DIREZIONE CANTIERI (DI RESTAURO
ARCHITETTONICO)

E.F.O.P.

205317
TECNICO DIREZIONE CANTIERI (DI RESTAURO 
ARCHITETTONICO)

FORM. ART. MARCHE

Numero Bando SIFORM: EDILE15-2017 (300 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE

205186 TECNICO RECUPERO E RESTAURO IMMOBILI
ENTE SCUOLA EDILE DELLE 
PROVINCE DI ASCOLI PICENO 
E FERMO



15

205208 TECNICO RECUPERO E RESTAURO IMMOBILI GENESIS SRL

205216 TECNICO RECUPERO E RESTAURO IMMOBILI POLIARTE SRL

205257 TECNICO RECUPERO E RESTAURO IMMOBILI
EDILART MARCHE 
FORMAZIONE E SICUREZZA

205285

TECNICO DEI CANTIERI PER IL RECUPERO E 
RESTAURO DI IMMOBILI ( ESPERTO IN TECNICHE DI 
CONTROLLO DEL BIODETERIORAMENTO DEI BENI 
CULTURALI, BIOCONSOLIDAMENTO E BIORESTAURO) 

E.N.F.A.P. MARCHE

205315 TECNICO RECUPERO E RESTAURO IMMOBILI TOOLK ACADEMY SRL

205320 TECNICO RECUPERO E RESTAURO IMMOBILI ASSISTEDIL SCUOLA EDILE

205352

TECNICO RECUPERO E RESTAURO 
IMMOBILI(ESPERTO IN TECNICHE DI CONTROLLO 
DEL BIODETERIORAMENTO DEI BENI CULTURALI, 
BIOCONSOLIDAMENTO E BIORESTAURO) 

IAL INNOVAZIONE 
APPRENDIMENTO LAVORO 
MARCHE SRL IMPRESA 
SOCIALE

Numero Bando SIFORM: EDILE16-2017 (300 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE

205291
TECNICO DI FOTOGRAMMETRIA, CARTOGRAFIA E 
FOTOINTERPRETAZIONE

GGF GROUP SRL

205333
TECNICO DI FOTOGRAMMETRIA, CARTOGRAFIA E 
FOTOINTERPRETAZIONE(TECNICHE AVANZATE DI 
ANALISI TERRITORIALE CON SERVIZI EVOLUTI)

UNIRAMA S.A.S. DI CAPRARI 
EMANUELE & C.

205355
TECNICO DI FOTOGRAMMETRIA, CARTOGRAFIA E 
FOTOINTERPRETAZIONE

IAL FORMAZIONE E SVILUPPO
SOCIETÀ COOPERATIVA

205361
TECNICO DI FOTOGRAMMETRIA, CARTOGRAFIA E 
FOTOINTERPRETAZIONE

9000 UNO

Numero Bando SIFORM: EDILE17-2017 (300 ore)

ID PROGETTO TITOLO CORSO ENTE PROPONENTE

205119 TECNICO DISSESTO IDROGEOLOGICO MINERVA SRL

205245 TECNICO DISSESTO IDROGEOLOGICO IF... S.R.L.

205299 TECNICO DISSESTO IDROGEOLOGICO
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
CAMERINO



16

205301 TECNICO DISSESTO IDROGEOLOGICO
ASSINDUSTRIA CONSULTING 
SRL


	NumeroDataRep: n. 626 del 25 ottobre 2017
		2017-10-25T13:20:22+0200
	MASSIMO ROCCHI


		2017-10-25T13:46:10+0200
	GRAZIELLA GATTAFONI




